&
H

i,ﬁ & GEe 4 b L . .
La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

%%? PROVINCIA di BENEVENTO

e “rl

Deliberazione della Giunta Provinciale n.__L 6C o del 41 1

Oggetto: ASSOCIAZIONE UNILAVORATORI - “PROGETTO CORSO BADANTY” -
PROVVEDIMENTI

L'anno &uemilaundici il giorno Ven Hn v del mese di b'i CEH&RE presso
la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con 'intervento dei Signori:

1. Prof. Ing. Anielio CIMITILE - Presidente

2. Avv  Antonio BARBIERI - Vice Presidente ASSENTE
3. Dott. Gianluca ACEYO - Assessore k ASSENTE
4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore “

5. Avv. Giovanni Angelo Mose  BOZZI - Assessore

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore

7. Dr. Nunzio PACIFICO - Assessore :

8. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore . ASSENTE
9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione de! Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dr.ssa Annachiara PALMIERI -

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche
Sociali, istruita dalla Sig. ra Anna Maria Siciliano qui di seguito trascritta :

PREMESSO CHE la Provincia, in conformitd ai principi costituzionali ed alle norme
internazionali che attestano i diritti innati delle persone, riconosce nella solidarieta un dirtto
fondamentale degli uomini e dei popoli e, a tal fine, in sinergia con le forze attive del territorio, opera
costantemente per if persegiimento di tale obiettivo;



VISTA la nota trasmessa dal Segretario Generale Provinciale di Unilavoraton, prot. n. 22913
del 10112011 ¢on aliegato il preventivo. delle s:ngoie voci di'spesa quantiticate in € 2,000,00 - con la
quale rappresenta 1a programmazione di un corso socio- assisténziale per Badanti rivolto a tutti gli
stranieri- presentt sul territorio sannita, finalizzato ad una maggiore conoscenza e professionalita
lavorativa noriché ad una migliore integrazione di cittadini stranieri nel nostro tessuto sociale al fine di
sensibilizzare, educare e preparare in modo adeguato ¢ professxonale chi, di fatto, gia svolge o ha
intenzione di svolgere un servizio di dssistenza agli anziani con problemi psicomotori o con altre
patologie;

PRESO ATTO CHE i} corso teorico-pratico, della durata di 60 ore suddivise in 8 ore settimanali
con la presenza di personale qualificato, ¢ teso ad istruire i partecipanti su come comportarsi ed agire
nei confronti di pazienti in. situazioni particolari, ed in particolar. modo. di pazienti affem da patoiogie
come il Parkinson, I’ Alzheimer ecc.. -

« che nella suddetta nota, !'Associazione Unilavoratori chiede oitre che il patrocinio dell’Ente
all’iniziativa prograxmnata anche la concessione di un contributo economico;

RILEVATO CﬁE I’ Associazione Unilavoratori, }cgalmente cosntmtd ¢ riconosciuta a iwello
Nazionale, & firmataria del protocollo d’Intesa con il Ministero degli Interni ed il Ministero del Lavoro
della Salute e delle Politiche Sociali in merito ai procedimenti di competenza dello Sportelio Unico
per I'Immigrazione;

- che uno degli obiettivi fondamentali che I’ Assoczazzone Unilavoratori persegue ¢ ['affermazione,
la tutela e lo sviluppo degli interessi sociali e professionali degli associati nel rispetto dei valori morali
¢ della dignita della persona;

VISTQ il “Regolamento per 1a concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e
I"attribuzione di vantaggi economici” approvato con delibera di Consiglio Provinciale n° 53 del
25/7/2011;

CONSIDERATOQ CHE V’evento programmato & di indiscutibile rilevanza sociale ed ¢ rispondente
agli obiettivi generali ed in sintonia con gli indirizzi programmatici della Provincia;

VISTO il Decreto Presidenziale n° 27 dell’1/7/2011 con cui si affida al Direttore Generale Dr.
Raffaele Bianco le funzioni di Dirigente del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche
Soctali sino alla nomina del Dirigente titolare.

RITENUTO valido e socialmente rilevante il programma delle attivita proposte dall’ Associazione
Unilavoratori — Segreteria provinciale di Benevento, si intende supportare la realizzazione del predetto
Corso per Badanti con la concessione diun contributo di € 1.000,00;




UNHLAVORATORI  “Unione Generale Nazionale Italiana Laveratori”
Jegreteria Provinciale Benevento
Via S.Gennaro 3 ~ 82100 Banevento
Tet: 3803126693
C.F.: 97526670589

Spett.ie Presidente della Provincia dj Benevento

Spett.le Assessore alle Politiche Saciali della Provincia di Benevento

L’Assaciazione Unilavoratori, legalmente costituita e riconosciuta  a fivello Nazionale, firmataria del
protocolio d’intesa con il Ministero degh Interni a riguardo al Centro Sportello Stranleri,presente con proprie sedi
sul territorio Sannita avendo come assodati oitre 110 stranieri { all’occasione se richiesto forniamo copia elenco
iscritti) di varie etnie e paesi hain programma di svolgere un corso socio-assistenziale per Badanti rivolto a tutti ghi
stranieri presenti sul territorio sannita. Lo scopo del corso e sensibilizzare , educare Jpreparare in modo adeguato
e professionale chi, di fatto, gia svolge o ha intenzione di svolgere tale “professione” . £’ risaputo che ai fine di
assistere anziani con problemi psicomotori o con altre patologie o per la sola “ compagnia” i familiari di questi
ultimi si rivoigono nella quasi totalita a persone straniere , rumene ed ucraine in particolare. Spesso perd le stesse
si trovano in palese difficoitd nel dover affrontare particolari situazioni d’assistenza, in special modo con persone
affette da patologie come il Parkinson, I"Alzheimer ecc. A tale scopo, i'Associazione Unilavoratori  ha
programmato un corso informativo, mirato a istruire sul come comportarsi e agire in situazioni particolari, chi
assiste tali pazienti ma anche altri affetti da differenti patologie che comportano comungue un’assistenza
continua. il corso, teorico-pratico, avra una durata di 60 ore suddivise in 8 ore settimanali { Martedi’-Giovedi’ —
Domenica essendo & giorni in cui hanno piu tempo libero) e si terra presso fa propria sede con la presenza di
personale qualificato.

Al termine del corso i partecipanti saranno inseriti in apposito elenco per eventuali specifiche e attinenti richieste
di favoro.

Per quanto su detto fa scrivente Associazione chiede alle 5.V. il patrocinio e se possibile un minimo contributo
per la realizzazione di tale progetto, mirato oltre che a una maggiore conoscenza e professionalitd Javorativa
anche per una migliore integrazione deghi stranieri nel nostro tessuto sodale.

Restando in attesa di un vostro cortese riscontro » anticipatamente si ringrazia e con Foccasione si porgono

Distinti Saluti
G,
Benevento, 2 |Ol o ‘i\'& o
e
il %ﬁﬁaﬂgigenerale Provinciale
qﬁ?‘ﬁgﬁ‘%ni;avorato{j o o
7 P
§e \

i allega copia :
Protocoiio d’intesa Ministero deglt Interni
Statuto, atto costitutivo e codice fiscale
Progetto “Corso Badanti”

g Provincia di Benevento
AQQ: Prot. Generale

Registre Protocoifo Entrata
NrProt 022813 Data10/11/2011

Gggetto RICHIESTA PATROCINIO

Best ..




NILAVORATORI NEL MONDO

PREVENTIVO SPESE

Utilizzazione focali, attrezzature varie ( computer, proiettore ecc..) luce, ecc € 900
Cancelleria varie stampe, inviti ecc € 500
Materiale pubblicitario, didattico ecc € 600

Tot. € 2000

L'inizio del corso ¢ previsto per il 24 Novembre c.a. e terminera il 26 Gennaio 2012, fatto saivo eventuali imprevisti che
saranno comunicati tempestivamente.



' UNILAVORATORI NEL. MONDO

Cen la presente si dichiara che /' Associazione Unilavoratori non ha nessuna appartenenza ad

articolazione politico-amministrativa di alcun partito .

Tanto per competenza

(QUNELMONTD
#
Benevento fi, 3 ! 10\ wn e anedtd Blovinciale
i i
segretOMivoratoni, | Cw
‘-\U:



UNILAVORATORI NEL MONDO

Cen la presente si dichiara che I' Associazione Unilavoratori non ha percepito finanziamenti a sostegno

dell'iniziativa da altri Enti e soggetti pubblici e privati, nonché entrate a carico degli utenti.

Tanto per competenza @3{)
$OT ke
1
O e P
qﬁi’lo Generale Provinciale
N (& | Unilavoratori 7 .
$l% T ) 1\‘\”\ k.:\:\.«"/ &w‘\ WX
J . R -

Benevento i, 3\ iO\ 1y



wow

ﬁ nstero dejl’
{0

perde Liberma (7 u,

DIREZIONE CENTRALE PER LE POLITICHE DELLIMMIGRAZIONE & DELL AN O

..... {niome (eneraic
enit & competenza dello Sporteflo Unica

Procedin

i imwﬂ ira i ‘x@ 15?6[‘{’* dell ' Interno ed i Ministero del
AAal T . o "W\.r;”"!
poesh ROVEITIre i

i ’;;u:t O a_i ass

i ;;.1ifegam

mg

;:sar ta cotlaborazione. o
SErVIZIO prestato da codesto Dnre

¢sse a disposizione da quesia Amministrarzione

S5Outa gratuio

.f"’. e i_g i3 I‘ A N ts

casione si prega di voler comunicare un indirizze ¢
.

i'?m}m) delle circolan e di ogni ulteriore
ento deglt impegni assunt con il protoceiio

T
W‘-



Mingsters dell Interao Ministers del Lavera,

Delle Pofitiche Socini

i 63{;539‘& i

\\“Iu .

Alla UNTLAYS
{Ji,]oﬂ(}'\

\; 3{3 aliu G
W77 H

desione al Protocotio d'infesa a::ia,é_

srocediment] di competenza dello S

. i chiesia, pervenuts o
Gt adesione da pare {;*iez;éa UPILAVORATORI -
L i 9"'*mw=m di ] ALesa SOTLOSCritio é:‘: -:isz:a.

misiero della Solidariets

ntion materia di immigra
wpetenza detlo Sportello ‘.

\,,

3 possibilitg,

da parte di altre Org

I immigrazione. st esori
. B

n)
LECE

ERSAVIRSIARE




UNILAVORATORI NEL MONDO

INFO LINE

SiEGRETARIO GENERALE PROVINCIALE UNILAVORATOR] -
VINCENZO D'AMELIA

VIA CLINO RICCH, 3 - 82100 - BENEVENTO

CELL. 3803126693

e-mail: unilavoratoriéhotmail it

POSTA CERTIFICATA - yincenzoﬁameiia»Q948@postacertificata,qav,it

UNILAYORATORI NEL WONBO

Segretario Generaly Provinciai,

S A S Y
i



e TR T 1t e LT

Ls

Ty ST TR FERTET, TP T AT TUL P TIEY. FOUFTRCRETI, TIPS | Sriy, A prpey P Y L CRUVERPE U R R R U TR AR S

Tavnome . TUAMELILA L L

veme.  YINCENZC.. '-
aato il EAREEASE- T 05 1 5 NN -
aton. . 238p 0 LosA 1253 5
2 DENEVENTO ({BN)
Ciadinanza ... IT.';L];AHP; ..................
via. CLINO RICCI N. 3

[P ETRETIE e, Pr R T TGO E L TR PR

L1 T R i,

Statc avle. .

" S ¢ g
,L'r'rg!emcnc.,,..;;g. ,,,,, o e PN

: M. 09/04/2010.
EVT e : :'J;_;:rcnud.ﬂdt;)r. . X SINDACO "‘b,
Capein . HERIL..... g e amd /Gﬁ"""‘of“‘a Wtk

: i
Occha . CASTANI o .. P
cegmpamcmanNESSUHO RN :i' N g \

SOIMOTAT] B & S, SALIENTI

.:(-ZJR.HJMLHA’.D.::AJ;.UA?-.D»M [N, B T TR T TP
v

PAMBATA, .

Frczle DMLVCNGIHLOAZOYE




RIS Wy OFECR Ty - A




UMILAYORATORE “Unione Generale Nadonale itaflana Lavoratori®

Legreteria Genersle
Wia Albona, 1 - 80377 Roma

Roma i, 25.05.2010

Prot. SG-UNMFf1/0

Fig. Vincenzo D'AMELIA
Wia Clino Riccd, 3
32100 Benevento

Oggetto: formaiirzazione nomina.
{.arissimo,

con fa presente ti formalizziamo Ia nomina a Responsabile Provinciale Unilavoratori, per la Provincia di
Benevento, e dello “Sportelio Unico per Immigrazione” facente capo aila scrivente Organizzazione; riconosciuto dal
Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociall, su richiesta del 18 settembra 2009,

Ti ricordiamo che lo svolgimento della tua opera dovrd sempre avvenire nel rigoroso rispetto di quanto
rontenuto nel “protocoifo di intesa ~ collaborazione riguardante i procedimenti di competenza dello sportelio unico
per Uimmigrazione per i ritascio del nulla osta al lavoro stagionale in favore di lavoratori strarieri extracomunitari, ai
seni defl’art. del T.U. dell'immigrazione” e defle attuali norme cogenti relative ai procedimenti per Vassunzione di
lavoratort extracomunitari @ neocomunitari, nonché gquelle relative al ricongiungimenti familiari e per i familiari 3
seguito & per ogni aitra, qualsiasi, operazicne svolta dai “nostro” sportelio unico per I'immigrazione.

La comunicazione deilla tua nomina & formalizzata a norma:

deifart. 35 del nuovo Statuto deila UNILAVORATORI, registrato presso FAgenzia delle Entrate di Roma
{Ufficio di Roma 1) in data 23 febbraio 2010 {3/4204);

- delfart. 7 deil'Atto Costitutivo deilla UNILAVORATORI registrato presso {Agenzia delle Entrate di Roma
{Ufficic Roma 1} in data 23 ottobre 2008 {3/21605).

La presente anche quale credito agli Enti preposti.
Cordiati saluti,

H Segretario Generale
{Giovanni Martinedli}

g Mo e



UNILAVORATORI NEL MONDO

Spett.le Presidente della Provincia di Benevento

Spett.le Assessore alle Politiche Sociali della Provincia di Benevento

Oggetto : Mandato di pagamento

Con la presente, in virtt di un contributo finanziario che la scrivente Associazione ha ricevuto da parte
delfAssessorato alle politiche sociali della Provincia di Benevento, chiede che il mandato di pagamento
venga emesso a nome ¢ per conto del Segretario Generale Provinciale Unilavoratori nel Mondo, Sig.
Vincenzo D'amelia, nato a Benevento il 10/06/1961 e ivi residente alla via Clino Ricci 3 C.F.
DMELVCNE1H10A7832.

Nel ringraziare anticipatamente, con Foccasione & gradito porgere

Cordiaii Saluti %@‘%

Benevento {i, Segrai@iodBenerale Provinciale
’ @L\, Mi!avoratori 3} _
%% it"\ S o
e b i AT A *M Y



Kax simile domanda richiesta contributo economico da presentare almeno 60 2g. prima dello
svoigimento della manifestazione

AL SIG. PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

- DI BENEVENTO

Il sowoscritto LW CENEe D FHrELA e legale
rappresentante/responsabile dell’ Associazione/Ente/Societa Ui 2 \oR AT Rt
CERL_TISZ £410539 consedein __ RZWEVENTO .
Via S LENAED D 2 (specificare la natura guridica e le finalita
dell’ Associazione ACSOC g NE-_ Sipodcarg - Uy thdonk) 01 S
Aronrica- e .

~ CHIEDE

fa concessione di un contributo economico di € & oo ... per il/la seguente
progetto/manifestazione £ DoE ety Conse Epangn K1 e in programma dal

bl u al 2&fei /17, avente lo scopo di —ebse Yeobivs PAnco x Asssies A0 4 b
La manifestazione, sara cosi strutturata: o e

LERSE i 8o g0f Yorhes  DGRiR e i & a/?r?'-_’:it?“?ﬂﬁ'?‘?“'ﬁ{;' S .

fg'? AT f"M f108 - f' WAL AL A 458 te g it ;’} 0T il W ii‘mfi_'_':ﬂ\i‘(.?.{.ﬂ}\.ii .-:E.:._CJM:_E!{'.{tf'zs;.z}f;?iff

e pubblicizzata attraverso &80 tv; - SIOh Rt i e C AR 2L b WL A .

11 beneficiario sard temuto ad apporre la dicitura “con il contributo della Provincia di

Benevento” su manifesti, inviti, volantini ¢ qualunque altro messaggio pubblicitario riguardante

Uiniziativa oggetto del contributo.
I! sottoscritto, dichiara di aver/non aver ricevuto finanziamenti sostegno dell’iniziativa da

altri Enti e soggetti pubblici e privati per € , € che le entrate previste, a carico degli
utenti ammontano a €

Luogo e data Firma

k

B 2-10- Wou \‘%EWFJSQ&M&M B

Allega:
- Copis dello Statuto,

- dichiarazione di non appartenenzs ad articolazione politico-amministrativa di alcun partito,
- preventivo di spesa



Esprime parere favorevole circa Ia regolarita tecnica della proposta.

Li 11,Dirigente F.F. del Settore
SISTEMA. FORMATIVO, ALTA FORMAZIONE
£ POLITICHE SOCIALI

(Dr.Raffaele BIANCO )

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li : II Dirigente dc ttore
GESTIONE EGH/NO
{ Dr. ssa Fiiomen___*

PR

R
RS TICR

______________________ L Q4 P
0. 4.8 @5 o o LA GIUNTA

2.

A

Su relazione dell’ Assessore Dr.ssa Annachiara PALMIERI
A voti unanimi '

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa in premessa esposto, che forma parte integrante € sostanziale del
presente atto:

1. PRENDERE ATTO delia nota a firma del Segretario Generale Provinciale della Unilavoratorl
acquisita al Protocollo Generale il 10.11.2011 con n. 22913, di cui in premessa.

2. CONCEDERE il patrocinio morale per la realizzazione di un corso socio- assistenziale per
Badanti rivolto a tutti gli stranieri presenti sul territorio sannita, finalizzato ad una maggiore
conoscenza e professionalitd lavorativa nonche ad una migliore integrazione di cittadini
stranieri nel nostro tessuto sociale al fine di sensibilizzare, educare ¢ preparare in modo
adeguato ¢ professionale chi, di fatto, gia svolge o ha intenzione di svolgere un servizio di
assistenza agli anziani con problemi psicomotori o con altre patologie .

3. COMPARTECIPARE all’iniziativa proposta, con un contributo economico di € 1.000,00,
autorizzandone 'imputazione al cap. 10094 del pilancio 2011 specificando che, if contributo
economico, sard liquidato secondo le medalita detl’art. 6 del vigente Regolamento Provinciale per la
concessione di sussidi, contributi e vantaggi economici.

4. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente di Settore per i successi ¢ consequenziali
adempimenti.

5. DARE alla presente immediata esecutivita.



Verbale leito {.,onfermdto e softoscritto
IL RET, NE LE
“laud )UC E LE

N. ’ Registro Pubblicazione /
Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimghervi per 15 giomni.
consecutivi a norma g(ell art, 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. -

L ELZMA(

CIMITILE)

BENEVENTO

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data e u ntestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 det T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.
SI ATTESTA, che Ia presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma deii’art. 124 del .U.-D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i

IL RESPONSABILE DELL UFFICIO ¢ IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D Lgs.vo 18.8.2000,

r 267 i gomo

}( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
2 Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
@ E’ stata revocata con atto n. det

Benevento i,

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per

seTTore Sick Tour . Qlte oo RLSe.  protn.
SETTORE %,Mm EM*CJ‘ il | prot. n.
SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucieo di Valutazione N prot.n.

oo




